
Strona 1 z 4 

 

Poznań, dnia 08.03.2024 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

DO WARUNKÓW PRZETARGU II 

 

W związku z zapytaniami złożonymi przez Wykonawców, Zamawiający zgodnie z  § 23 ust. 4 i 

6 Regulaminu Udzielania Zamówień w MPK Poznań Sp. z o.o. nieobjętych ustawą Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst obowiązujący od dnia 07 stycznia 2020 roku), udziela odpowiedzi do Warunków 

Przetargu (WP) na „dostawę klocków i okładzin hamulcowych” – AL.0141.33.2024. 

 

Pytanie nr 2:  

Załącznik nr 3 do WP (wzór umowy), § 7, ust. 1 pkt. 10)  

Otrzymaliśmy ofertę od naszego Dostawcy na oryginalne okładziny hamulcowe do tramwajów RT6. 

Producent niestety nie może zapewnić gwarancji przebiegu na poziomie 150 000 km. Na żywotność 

okładzin hamulcowych wpływ ma przede wszystkim styl jazdy motorniczego, oraz częstotliwość 

używania hamulców postojowych podczas normalnej eksploatacji liniowej i prób hamulców. Czy w 

związku z tym Zamawiający dla grupy IX zmieni wymagania gwarancyjne na następujące: 12 miesięcy 

od daty dostawy? W przypadku braku wprowadzenia oczekiwanej zmiany nie będziemy mogli złożyć 

Państwu oferty. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia okres gwarancji określony przebiegiem na 18 miesięczny okres gwarancji.  

W związku z powyższym Zamawiający wykreśla dotychczasowy zapis § 7 ust. 1 pkt. 10) Wzoru umowy 

(Załącznik nr 3 do WP) i w jego miejsce wpisuje: „10) w grupie IX na okres 18 miesięcy liczony od dnia 

dostawy.” 

 

Pytanie nr 3:  

Załącznik nr 3 do WP (wzór umowy), § 1, ust. 2 pkt. 3) 

Informujemy, że wymagany termin dostawy wynoszący 30 dni kalendarzowych niestety ale jest 

nierealny. Z analizy pozyskanych ofert oraz własnego doświadczenia wynika, że termin ten powinien 

wynosić min. 3 miesiące (90 dni kalendarzowych) od daty zamówienia. Co więcej rekomendujemy 

wprowadzenie harmonogramu dostaw z wyznaczonymi realnymi datami dostaw oraz ilościami dla 

każdej partii. W przypadku nieuwzględnienia powyższego nie będziemy w stanie złożyć Państwu 

oferty. Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający w § 1, ust. 2 pkt. 3) wprowadzi oczekiwane 

zmiany?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 90 dni kalendarzowych dla grupy VI i 

wyjaśnia, że zakładane wielkości kolejnych dostaw będą realizowane na poziomie: 100 szt./ 100 szt./ 

50 szt./ 50 szt. 

W związku z powyższym Zamawiający wykreśla dotychczasowy zapis § 1 ust. 2 pkt. 3) Wzoru umowy 

(Załącznik nr 3 do WP) i w jego miejsce wpisuje: ”dla grupy VI- 90 dni kalendarzowych” 

Zamawiający wprowadza również odpowiednie odniesienie (**) w Formularzu cenowym dla gr. VI 

(Załącznik nr 2 do WP). 

 

 



Strona 2 z 4 

 

Pytanie nr 4:  

Załącznik nr 3 do WP (wzór umowy), § 1, ust. 2 pkt. 6) 

Podobnie jak w przypadku pytania nr 2, termin realizacji wskazany dla grupy IX jest niemożliwy do 

spełnienia. Bazując na ofertach od dwóch Dostawców informujemy, że minimalny termin realizacji 

zamówienia to 2 miesiące. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw do 75 dni 

kalendarzowych. Ponadto prośba o określenie ilości okładzin hamulcowych jakie miałyby się znaleźć 

w pierwszej dostawie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 75 dni kalendarzowych dla grupy IX i 

wyjaśnia, że dla wartości grupy IX przewiduje realizację pierwszej dostawy na poziomie 30 %. 

W związku z powyższym Zamawiający wykreśla dotychczasowy zapis § 1, ust. 2 pkt. 6) Wzoru umowy 

(Załącznik nr 3 do WP) i w jego miejsce wpisuje: ” dla grupy IX- 75 dni kalendarzowych”. 

 

Pytanie nr 5:  

Załącznik nr 3 do WP (wzór umowy), § 2, ust. 4. 

Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie rzetelnej oferty. Kalkulując cenę ofertową Wykonawca musi 

znać ilości dla jakich ją przygotowuje. Inaczej sytuacja będzie wyglądała, w przypadku 30 szt. a inaczej 

dla 300 szt. W celu zmniejszenia ryzyka, musimy przyjąć ceny kalkulowane dla minimalnych ilości. Czy 

z związku z powyższym Zamawiający zadeklaruje, że zamówi minimum 100% okładzin hamulcowych? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający deklaruje, że dla grup VI i IX zamówi minimum 75% okładzin hamulcowych.  

W związku z powyższym Zamawiający wykreśla dotychczasowy zapis w § 2 ust 4 Wzoru umowy 

(Załącznik nr 3 do WP) i w jego miejsce wpisuje: 

„Odbiorca zastrzega sobie prawo do nie wykorzystania w całości wartości umowy,  

o której mowa w ust. 1, co nie będzie traktowane jako ograniczenie zakresu umowy lub odstąpienie 

od umowy i nie będzie rodzić po stronie Dostawcy roszczeń odszkodowawczych, ani o zapłatę 

wynagrodzenia do wysokości określonej w § 4 ust. 1, z wyłączeniem grup VI i IX dla których minimalna 

wartość dostaw, jaka zostanie wykonana w ramach umowy wynosi 75%**.” 

 

Pytanie nr 6:  

Załącznik nr 3 do WP (wzór umowy), § 2, ust. 2 

Czy Zamawiający wykreśli możliwość składania zamówień faksem? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla zapis „lub faxem na nr………………….” z § 2 ust 2 Wzoru umowy (Załącznik nr 

3 do WP). 

 

Pytanie nr 7:  

Załącznik do WP (wzór umowy), § 4, ust. 11. 

W przypadku błędnie wystawionej faktury VAT Zamawiający pozostawił sobie możliwość zapłacenia 

za towar bez zachowania terminu płatności, Wykonawca nie może naliczyć wtedy odsetek 

ustawowych za zwłokę jednak karanie finansowe za pomyłkę w naszej ocenie jest zbyt restrykcyjnym 

podejściem. Czy w związku z powyższym Zamawiający wykreśli: „jednocześnie Odbiorca ma prawo do 

naliczenia kary, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt. 5)? 



Strona 3 z 4 

 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 4 ust. 11 Wzoru umowy (Załącznik nr 3 do 

WP). 

 

Pytanie nr 8:  

Załącznik nr 3 do WP (wzór umowy), § 5, ust. 1, pkt. 4 i 5. 

Zarówno szybkie rozpoczęcie realizacji zamówienia jak i obciążenie Zamawiającego fakturą jest w 

interesie Dostawcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wykreśli ww. punkty? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie  zapisów § 5 ust. 1 pkt. 4) i 5) Wzoru umowy (Załącznik 

nr 3 do WP). 

 

Pytanie nr 9:  

Załącznik nr 3 do WP (wzór umowy), § 1, ust. 5, pkt. 4. 

Nie sposób określić co dokładnie oznacza stwierdzenie ,,spełniać najwyższe wymagania jakościowe” i 

czy w związku z tym Zamawiający wykreśli je? 

 

Odpowiedź:   

Zamawiający wykreśla dotychczasowy zapis § 1, ust. 5, pkt. 4 Wzoru umowy (Załącznik nr 3 do WP) 

oraz Rozdz. II ust. 2 pkt. 4) WP i w jego miejsce wpisuje: "spełniać zapisy zawarte w Wymaganiach 

Technicznych". 

 

Pytanie nr 10:  

Załącznik nr 3 do WP (wzór umowy), § 4 ust. 12 i 13. 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie konieczności podpisywania aneksu przez obie strony w przypadku 

wzrostu cen o wskaźnik inflacji po 12 miesiącach trwania umowy. Sugerujemy zastosowanie 

automatycznego wzrostu cen o wskaźnik inflacji dzięki czemu Zamawiający i Dostawca unikną 

formalności z tym związanych oraz zaoszczędzi to czasu obu stroną umowy. Czy Zamawiający 

akceptuje taką propozycję? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 4 ust. 12 i 13 Wzoru umowy (Załącznik nr 3 do 

WP). 

 

Pytanie nr 11:  

Warunki przetargu, rozdz. III, pkt. 12. 

Od 2018 roku w tramwajach RT6-MF 06 AC eksploatowanych przez Zamawiającego stosowane są 

zamienniki oryginalnych okładzin hamulcowych. Jest to sprawdzony produkt, posiadający atesty 

materiałowe. Posiadamy możliwość zaoferowania ww. zamienników co pozytywnie wpłynie na cenę 

oferty. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośba o modyfikację pkt. 12 zgodnie z poniższą propozycją: 

,,Dla grupy IX wymagane jest, by Wykonawca oferujący klocki będące produktem równoważnym 

posiadał zaświadczenie o przeprowadzeniu eksploatacji obserwowanej oferowanego produktu na 

tramwajach typu RT6 oraz wiążącej się z tym opinii jednostki upoważnionej w zakresie badań 



Strona 4 z 4 

 

technicznych tramwajów potwierdzającej, iż oferowane klocki hamulcowe mogą być bezpiecznie 

eksploatowane w tego typu wagonach lub posiadał referencje wystawione przez Użytkownika o 

sprawdzonej eksploatacji okładzin hamulcowych w tramwajach RT6 przez okres minimum 3 lat.” 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla dotychczasowy zapis Rozdz. III pkt. 12 WP  i w jego miejsce wpisuje: 

„Dla grupy IX wymagane jest, by Wykonawca oferujący klocki będące produktem równoważnym 

posiadał zaświadczenie o przeprowadzeniu eksploatacji obserwowanej oferowanego produktu na 

tramwajach typu RT6 oraz wiążącej się z tym opinii jednostki upoważnionej w zakresie badań 

technicznych tramwajów potwierdzającej, iż oferowane klocki hamulcowe mogą być bezpiecznie 

eksploatowane w tego typu wagonach lub posiadał referencje wystawione przez Użytkownika o 

pozytywnej eksploatacji okładzin hamulcowych w tramwajach RT6 przez okres min. 3 lat.” 

 

W związku z powyższym Zamawiający wykreśla również dotychczasowy zapis Rozdz. VII ust. 8 WP i w 

jego miejsce wpisuje: 

„Zaświadczenie o przeprowadzeniu eksploatacji obserwowanej oferowanego produktu na 

tramwajach typu RT6 oraz wiążącej się z tym opinii jednostki upoważnionej w zakresie badań 

technicznych tramwajów potwierdzającej, iż oferowane klocki hamulcowe mogą być bezpiecznie 

eksploatowane w tego typu wagonach lub posiadał referencje wystawione przez Użytkownika o 

pozytywnej eksploatacji okładzin hamulcowych w tramwajach RT6 przez okres min. 3 lat. – w 

przypadku zaoferowania produktów równoważnych w grupie IX.” 

 

Pytanie 12: 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z punktu numer VII (wykaz oświadczeń i dokumentów żądanych 

od Wykonawców) podpunktu numer 6 dotyczącego konieczności przedstawienia dokumentacji od 2 

przewoźników potwierdzającej prawidłową eksploatację klocków hamulcowych. 

Prośbę naszą motywujmy tym, iż w specyfikacji wskazują Państwo, ściśle określonych producentów, 

których Wykonawcy mogą zaproponować. Przedstawienie wcześniej opisanej dokumentacji byłoby 

zasadne w momencie, kiedy Zamawiający pozostawiłby Wykonawcom dowolność w doborze 

produktów, a takie referencje byłyby wówczas potwierdzeniem jakości oferowanych klocków. 

W związku z powyższym prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.   

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla dotychczasowy zapis Rozdz. VII ust. 6 WP  i w jego miejsce wpisuje: 

„Dokumenty, wystawione przez minimum jednego przewoźnika krajowego, potwierdzające 

prawidłową eksploatację klocków hamulcowych każdej zaoferowanej marki, w minimum 20 

autobusach komunikacji miejskiej, w okresie ostatnich trzech lat przed dniem składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, dla poniższych pozycji: (…)”. 

 

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający umieszcza na stronie internetowej nowe Załączniki nr 2 i 3 

do WP. 

 

 

Powyższe odpowiedzi są dla Wykonawców wiążące. 


